
Nemocnice Tábor a.s. 

Výroční zpráva 2007



Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

strana 2

Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

obsah



strana 3

 Úvodní slovo předsedy představenstva >

4 ÚVODNÍ SLOVO PŘEDSEDY PŘEDSTAVENSTVA 

5  STATUTÁRNÍ ORGÁNY A VEDENÍ SPOLEČNOSTI

6 ZPRÁVA DOZORČÍ RADY

7 ORGANIZAČNÍ STRUKTURA

8 ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA A JEDNOTLIVÁ ODDĚLENÍ

10 LÉČEBNÁ PÉČE - ZÁKLADNÍ KAPACITNÍ A VÝKONOVÉ UKAZATELE

12 PERSONÁLNÍ A MZDOVÁ POLITIKA

13 STÍŽNOSTI VEŘEJNOSTI A OCENĚNÍ KVALITY LÉKAŘSKÉ PÉČE, AKREDITACE

14 EKONOMIKA, PŘEHLED FINANČNÍCH DÁRCŮ

21 AUDIT

23 ZPRÁVA O VZTAZÍCH



Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

strana 4

Vážení spoluobčané,

Nemocnice Tábor, a.s. má za sebou první rok provozu, kdy poskytovala zdra-

votnické služby pod hlavičkou akciové společnosti. Jsem rád, že se nepotvr-

dily obavy, které zaznívaly při rozhodnutí transformovat původní příspěvko-

vou organizaci do akciové společnosti. Nemocnice v květnu a v červnu 2007 

úspěšně absolvovala výběrová řízení na ambulantní i lůžkovou péči, a to  

v plném rozsahu, jakým disponovala bývalá Okresní nemocnice Tábor. V prv-

ních několika měsících jsme navrhli a zrealizovali provozní a organizační změny 

v obslužných činnostech, kdy došlo ke snížení stavů o 70 pracovníků. Uspořené pro-

středky byly okamžitě použity na rozvoj lidských zdrojů společnosti.

V medicínské oblasti byl zahájen proces rozvoje. Byl navržen program inves-

tičních akcí rozsáhlé rekonstrukce a přístavby nemocnice – rekonstrukce ope-

račních sálů, přístavba pavilonu akutní medicíny a porodnice, rekonstruk-

ce lůžkového fondu, modernizace přístrojového vybavení. Tyto akce byly schváleny všemi orgány společnosti 

již v polovině roku 2007. Do konce roku byly operační sály i přístavba připraveny projektově a přístavba byla 

i zahájena.

Začala probíhat výběrová řízení na funkční pozice primářů oddělení, což byla vyvolaná nutnost související s orga-

nizačními změnami, například sjednocení laboratoří.

Za důležité považuji i rozvíjející se schopnost lépe obchodovat i organizovat obchod při spolupráci Jihočeské 

nemocnice, a.s.

Zahájili jsme procesy vedoucí k akreditaci vzdělávání i akreditaci kvality poskytované péče.

Ukázalo se, že jsme první rok  akciové společnosti, díky úsilí všech pracovníků nemocnice, zvládli hospodářsky 

i medicínsky velmi dobře.

Děkujeme všem pacientům i obchodním partnerům za důvěru.

Ing. Ivo Houška, MBA

předseda představenstva

Nemocnice Tábor, a.s.

Úvodní slovo předsedy představenstva



strana 5

Statutární orgány a vedení společnosti

Zpráva dozorčí rady > 

Ing. Ivo Houška, MBA

předseda představenstva 

a ředitel

MUDr. Jan Neškudla

místopředseda 

představenstva

MUDr. Petr Pumpr

člen představenstva 

Ing. Jan Švejda, MBA

člen představenstva 

Jana Zadražilová

člen představenstva 

Ing. Hana Randová

předsedkyně dozorčí rady

Mgr. Helena Novotná

člen dozorčí rady

Ing. Václav Protiva

člen dozorčí rady

Ing. František Dědič

člen dozorčí rady

MUDr. Dáša Karlovská

člen dozorčí rady

MUDr. Jindřich Charouzek

člen dozorčí rady

MUDr. Jan Kasl

člen dozorčí rady

František Zrzavecký

člen dozorčí rady

 JUDr. Ing. Petr Holátko

člen dozorčí rady



Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

strana 6

Zpráva dozorčí rady

V roce 2006 vykonávala táborská nemocnice svoji činnost jako příspěvková organizace, jejímž zřizovatelem byl Jihočeský kraj.

S účinností k 1.1. 2007 byla příspěvková organizace Okresní nemocnice Tábor vložena rozhodnutím Jihočeského kraje do jím 

založené společnosti Nemocnice Tábor, a.s. a tato společnost od uvedeného data zajišťuje služby a činnosti poskytované do 

31.12.2006 Okresní nemocnicí Tábor.

Nově ustanovená dozorčí rada společnosti (zřízena na základě usnesení zastupitelstva Jihočeského kraje  č. 301/2006/ZK ze 

dne 21.11.2006) v průběhu roku 2007 vyvíjela svoji činnost v souladu s povinnostmi a právy, které jí vymezují platné předpisy, 

zejména obchodní zákoník a stanovy Nemocnice Tábor, a.s.

Společnost řídí pětičlenné představenstvo, jehož předsedou je pan ing. Ivo Houška, MBA. Po přetrvávajících problémech 

v personální oblasti vedení táborské nemocnice bylo ustanovení nového představenstva prvním signálem k začátku stabilizace 

nemocnice. Zásadním úkolem na počátku roku bylo zajistit převod mezi Okresní nemocnicí Tábor a nově vzniklou Nemocnicí 

Tábor, a.s. (potvrzení platnosti vnitřních právních předpisů, potvrzení organizační struktury, potvrzení pravomocí a povinností 

vedoucích zaměstnanců, schválení pracovně-právních vztahů, převzetí práv a povinností plynoucích z pracovně-právních 

vztahů) bez nepříznivých dopadů na činnost nemocnice, zejména v oblasti zdravotní péče.

Následně byl vytvořen nový organizační řád (březen 2007) a nová organizační struktura,  vše na základě principu sjednocení 

řízení jednotlivých nemocnic v kraji a jednotné organizační struktury jihočeských nemocnic. K 1.5.2007 došlo k organizační 

změně na úseku obslužných činností (oddělení ekonomických činností, oddělení provozních činností, oddělení IT) - snížení 

z původního počtu 156,18 přepočtených úvazků na 88 úvazků. Navržené organizační změny vedly k vyšší produktivitě práce 

a zlepšení ekonomiky Nemocnice Tábor, a.s.

Přes všechny počáteční problémy se Nemocnice Tábor, a.s. snažila pracovat tak, aby poskytovala kvalitní zdravotní péči širo-

kému okruhu našich klientů. Nemocnice absolvovala výběrové řízení na poskytovatele lůžkové i ambulantní péče v rozsahu 

služeb, které zajišťovala. Pojišťovny návrh nemocnice akceptovaly.

V průběhu roku byla vypsána výběrová řízení na obsazení postů primářů těchto oddělení -  oddělení neurologie, odděle-

ní psychiatrie, oddělení klinické biochemie, oddělení anesteziologicko-resuscitační, oddělení chirurgie a oddělení ortopedie. 

Po výběrových řízeních byli v některých případech potvrzeni ve funkcích stávající primáři, na některých odděleních pak došlo 

k výměně. Předpokládáme, že i tato opatření povedou ke zkvalitnění péče o pacienty a ke zvýšení efektivity činnosti nemocnice.

Zásadním krokem v rozvoji nemocnice je zahájení investiční akce „Dostavba lůžkového fondu a emergency“. Zhotovitelem 

stavby jsou společnosti HOCHTIEF CZ a.s. a MANE STAVEBNÍ s.r.o. (nabídková cena 164 975 188,-Kč bez DPH s lhůtou výstavby 

249 dní). Financování stavby je zajištěno.

V přípravě je další investiční akce na rekonstrukci operačních sálů, se zahájením se uvažuje v průběhu roku 2008.

Je nutné zmínit ještě projekt ekologizace nemocnice (předpokládané investiční náklady 167 mil. Kč včetně DPH), projekt je 

dlouhodobě připravován Jihočeským krajem. Projekt  se žádostí o dotaci byl podán na Státní fond životního prostředí ČR. 

Na sklonku roku 2007 se nemocnice začala připravovat na zavedení regulačních poplatků ve zdravotnictví od počátku roku 

2008 – byl realizován nákup 2 ks automatů pro úhradu poplatků a nainstalován příslušný software. Výnos z regulačních 

poplatků by měl být užíván výhradně na investiční potřeby, příp. opravy a údržbu v oblasti zdravotní péče, zejména pořizování 

nové techniky, na jejíž nákup doposud neměla nemocnice dostatek fi nančních prostředků.

V oblasti investiční politiky bylo postupováno nanejvýš zodpovědně, stavební investice odpovídají plánu investic. Všechna 

výběrová řízení proběhla zcela transparentně.

 Ekonomická situace nemocnice byla v průběhu roku 2007 stabilizovaná, což prokázal i dosažený  hospodářský výsledek za  rok 

2007 ve výši 1.571 tis. Kč před zdaněním. 

Při celoročním hodnocení dozorčí rada posoudila, že vedení nemocnice přistupovalo k plnění všech úkolů, které před ním 

v uplynulém roce stály, odpovědně. Zástupci dozorčí rady  v průběhu roku uplatňovali systém práva kontroly a vyjadřovali svá 

stanoviska k jednotlivým problémům.

Dozorčí rada schválila účetní uzávěrku za rok 2007  a konstatuje, že účetní uzávěrka byla sestavena na základě řádně vedeného 

účetnictví v souladu s českými účetními předpisy.

Poskytuje úplné a věrohodné informace  o majetku, závazcích, vlastním kapitálu a fi nanční situaci Nemocnice Tábor, a.s.

Účetní závěrka byla podrobena externímu auditu, který provedla společnost AUDIT JIH s.r.o. Auditorská fi rma dospěla k závěru, 

že účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a fi nanční situace společnosti Nemocnice Tábor, a.s. k 31.12.2007, 

nákladů, výnosů a výsledku hospodaření za rok 2007 v souladu s českými  účetními předpisy.

Zasedání dozorčí rady se v roce 2007 konalo devětkrát.

Ing.Hana Randová
předsedkyně dozorčí rady

Nemocnice Tábor, a.s.



strana 7

Základní charakteristika a jednotlivá oddělení > 

Organizační struktura

VALNÁ HROMADA

DOZORČÍ RADA

PŘEDSTAVENSTVO
ŘEDITEL

SEKRETARIÁT, PRÁVNÍ

KVALITA LÉČEBNÉ PÉČE VEDENÍ

KVALITA OŠETŘOVATELSKÉ PÉČE PRACOVNÍ, ODBORNÉ TÝMY

ÚSEK

ZDRAVOTNÍCH OBORŮ

ÚSEK

OBSLUŽNÝCH ČINNOSTÍ

ODDĚLENÍ
INTERNÍ I. 

(GASTRO)

ODDĚLENÍ
INTERNÍ II. 

(KARDIO)

ODDĚLENÍ        
DĚTSKÉ

ODDĚLENÍ       
CHIRURGIE

ODDĚLENÍ   
EKONOMICKÝCH 

ČINNOSTÍ

ODDĚLENÍ 
PROVOZNÍCH 

ČINNOSTÍ

ČINNOSTI PŘÍMO 

ŘÍZENÉ PŘEDSEDOU 

PŘEDSTAVENSTVA

STANICE A STANICE LŮŽ STANICE A STANICE A

STANICE B STANICE JIP STANICE B STANICE B
PRACOVNÍ 

SKUPINA

PRACOVNÍ 

SKUPINA

PRACOVNÍ 

SKUPINA

STANICE C STANICE STIM STANICE JIP STANICE JIP
FINANČNÍ 
ÚČTÁRNA

- STRAVOVÁNÍ             

- PRODEJNA

 - VÝPOČETNÍ 

TECHNIKA

STANICE JIP STANICE AMB STANICE AMB STANICE AMB PRACOVNÍ MÍSTO - PRÁDELNA REFERÁTY

STANICE AMB
 - FAKTURACE - ÚDRŽBA                                                 

- ODPAD                 

- ÚKLID

- BOZP, PO
- ÚČTOVÁNÍ ZP

 - POKLADNA - DOPRAVA - INVESTICE

ODDĚLENÍ            
CENTR. OPER. SÁLY

ODDĚLENÍ            
ŽENSKÉ

ODDĚLENÍ              

PLICNÍ A TBC   

ODDĚLENÍ            
LÉKÁRNA

 - MAJETEK - RECEPCE

STANICE O.S. STANICE A
STANICE LŮŽ.

PLICNÍHO
STANICE ÚL

MZDOVÁ 
ÚČTÁRNA - PODATELNA              

STANICE STER. STANICE B
STANICE LŮŽ.

ONKOL.
STANICE VÝD PRACOVNÍ MÍSTO

STANICE AMB STANICE AMB STANICE SZM - PERSONÁLNÍ

-ZPRAC.MEZD

ODDĚLENÍ       
UROLOGIE

ODDĚLENÍ       
REHABILITAČNÍ

ODDĚLENÍ               
ARO

ODDĚLENÍ               
ORTOPEDIE

OBCHODNÍ

STANICE LŮŽ STANICE LŮŽ STANICE JIP STANICE LŮŽ -OBJEDNÁVÁNÍ

STANICE AMB STANICE AMB STANICE O.S. STANICE AMB  -SKLADY

-OPRAVY ZDRAV.

TECHN.

ODDĚLENÍ               

UŠNÍ, NOSNÍ, 

KRČNÍ

ODDĚLENÍ               
OČNÍ

ODDĚLENÍ               
CENTR.

LABORATOŘ

ODDĚLENÍ        
NÁSLEDNÉ PÉČE

STANICE LŮŽ STANICE LŮŽ STANICE MIKR STANICE A

STANICE AMB STANICE AMB STANICE B+H STANICE B

ODDĚLENÍ     
INFEKČNÍ   

ODDĚLENÍ     
NERVOVÉ   

ODDĚLENÍ       
PSYCHIATRIE   

STANICE DOMÁCÍ 

PÉČE

STANICE LŮŽ STANICE LŮŽ STANICE LŮŽ

STANICE AMB STANICE AMB STANICE AMB SOCIÁLNÍ SESTRA

ODDĚLENÍ               
PATOLOGICKÉ

ODDĚLENÍ               
RADIOLOGICKÉ

ODDĚLENÍ               
HEMODIALÝZY

STOMATOLOG.  

AMBULANCE

STANICE LAB STANICE RDG STANICE LŮŽ

ZÁVODNÍ LÉKAŘ



Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

strana 8

Základní charakteristika nemocnice

Nemocnice Tábor, a.s. je druhou největší nemocnicí v Jihočeském kraji. Poskytuje 

zdravotní péči přibližně 106 tisícům obyvatel. 

V roce 2007 se uskutečnil přechod z příspěvkové organizace na

akciovou společnost a ta  pokračovala ve své činnosti jak v oblasti zdravotní, tak i 

výzkumné, výukové i ve všech dalších doplňkových činnostech.

Veškeré odbornosti původní příspěvkové organizace byly zachovány i v akciové 

společnosti v plném rozsahu. Změny nastaly v oblasti laboratorního komplemen-

tu, hemodialýzy, domácí péče a následné péče. Došlo k sloučení oddělení  klinické 

biochemie a hematologie s oddělením mikrobiologie a tím vzniklo nové oddělení 

„Centrálních laboratoří“ a byly uspořeny materiálové i energetické náklady.

Provozní režim oddělení hemodialýzy byl upraven tak, že bylo možné zkrátit noční 

směny na polovinu, aniž by klesla výkonnost.

Oddělení následné péče se změnou způsobu práce přizpůsobilo potřebám nemocnice. V důsledku této změny se 

zlepšila průchodnost akutními lůžky a obložnost vlastního oddělení.  Dalším místem, kde jsou patrny změny je 

i domácí péče Tereza (homecare). V průběhu roku se podstatná část indikací pro tuto službu přenesla i na akutní 

lůžková oddělení nemocnice, Tím se domácí péče stává „prodlouženou rukou“ zdravotnických služeb nemocnice 

směrem do terénu, umožňuje doléčování pacientů v domácím prostředí a opět se tím otevírá možnost zkracování 

doby hospitalizace v nemocnici. Spolupráce s praktickými lékaři v terénu přitom pokračuje v nezměněné formě. 

Nemocnice převzala od privátního sektoru i pracoviště kalmetizace. 

K podstatným změnám došlo v lékové politice nemocnice. Za úzké spolupráce s lékovou komisí byly přepracová-

ny lékové i materiálové pozitivní listy. Došlo k intenzivním obchodním jednáním, jejichž výsledkem byly značné 

úspory v oblasti zdravotních materiálů a tělních implantátů a již i některých skupin léků.  

V oblasti vzdělávání zdravotnických pracovníků získala nemocnice akreditační certifi káty  na vzdělávání v řadě 

klinických oborů.

Změny ve vedení některých oddělení nastaly po výběrových řízení na pracovní pozice primářů. Tato výběrová 

řízení budou dokončena v roce 2008.

Byl zahájen proces akreditace nemocnice v oblasti kvality poskytované péče. V rámci zvyšování bezpečné léčby 

pacientů byly zavedeny identifi kační náramky, které zamezí záměně zejména těch pacientů,  kteří jsou v bezvě-

domí či ve stavu, kdy je obtížná jejich identifi kace. 

V nemocnici probíhají nepřetržité dotazníkové akce zaměřené na spokojenost a potřeby pacientů. Vyhodnocení 

dotazníků je věnována maximální pozornost. 

Byly zavedeny systematické kontrolní činnosti v oblasti zdravotnické dokumentace. Postupně se převádí maxi-

mum informací do digitální podoby tak, aby byly potřebné údaje o léčbě pacienta ihned a kdekoliv v nemocnici 

k dispozici. 

Následně uvedené tabulky charakterizují základní parametry poskytované zdravotní péče v Nemocnici Tábor a.s.

MUDr. Jan Neškudla

místopředseda představenstva

Nemocnice Tábor, a.s.



strana 9

Jednotlivá oddělení

Léčebná péče - základní kapacitní a výkonové ukazatele > 

Oddělení Primář Vrchní sestra Vrchní laborant

ARO MUDr. Jaromír Cheníček Marie Drsová 

Odd.mikrobiologie MUDr. Pavel Havránek                                    

do 30.9.2007
Jitka Nejedlá

Odd.klinic.biochemie MUDr. Pavla Novotná                                      

do 30.9.2007

Centrální laboratoř MUDr. Pavla Novotná                                      

od 1.10.2007
Drahomíra Přibylová 

Odd.hemodialýzy MUDr. Jiřina Suchanová Hana Šalátová 

Lékárna PharmDr. Jaroslava Chalupská

Centrální operační sály MUDr. Michal Sys Zdena Kadlecová 

Odd.dětské MUDr. Jana Chocholová Dáša Kadlecová

Odd.chirurgie MUDr. Libor Burian Marie Zátopková 

Odd.infekční MUDr. Jana Sysová Milena Křížová

Odd.interní I.(gastro) MUDr. Ladislav Douda Mgr.Helena Novotná 

Odd.internní II.(kardio) MUDr. Jindřich Charouzek Zdena Vochozková 

Odd.následné péče

MUDr. Karel Staněk                                        

do 30.6.2007
Alena Bidmonová 

MUDr. Dana Růžičková                                    

od 1.7.2007

Odd.nervové

MUDr. Alexandr Orel                    

do 31.1.2007
Dana Votrubová 

MUDr. Darina Kaslová - pověřená 

vedením odd. do 31.12.2007

Odd.oční MUDr. Danica Žížalová Ludmila Miltnerová (staniční sestra)

Odd.ortopedie MUDr. Libor Luňáček Bc.Milada Kociánová 

Odd.patologické MUDr. Alena Štrérová, CSc. Alena Bredová 

Odd.plicní a TBC MUDr. Kamil Kleňha Jaroslava Křivánková 

Odd.psychiatrie MUDr. Kateřina Volfová Drahuše Pergerová 

Odd.radiologické MUDr. Karel Chylík Michal Němec, Dis.

Odd.rehabilitační MUDr. Vladislava Míková Dagmar Kubíková 

Odd.urologie MUDr. Jan Kasl Helena Zittová 

Odd.ušní,nosní,krční MUDr. Ivan Špiller Helena Zittová 

Odd.ženské MUDr. Jiří Holub Jana Nutilová 



Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

strana 10

Léčebná péče - základní kapacitní 

a výkonové ukazatele

Filosofi e úhrad v roce 2007
Úhrady za zdravotní péči vycházejí principiálně z úhradové vyhlášky 619/2006 Sb. 

Akutní péče byla hrazena systémem paušální úhrady s navýšením o 4 % předchozího roku. Podmínkou bylo splnění vykázání 

90% bodů a 95% součtu indexů relativních vah podle systému DRG (obojí počítáno z porovnávacího období, kterým je celý 

rok 2006).

Následná péče byla hrazena paušální úhradou za lůžkoden, navýšení bylo o 3 % oproti roku 2006.

Z rámce daným vyhláškou byla při jednáních vyčleněna výkonová úhrada za hemodialýzy u pojišťovny 111, 207 

a 222. V průběhu roku 2007 se změnil objem péče v oblasti porodnictví po ukončení činnosti soukromého gynekologického 

sanatoria Natalis.

Ke zvýšení plateb od všech zdravotních pojišťoven došlo také úhradou za léky, které pojišťovny v r. 2006 hradily na schvalova-

né recepty a v r. 2007 přešly do léků vykazovaných na konkrétního pacienta (onkologické léky a depotní léky pro psychiatrické

pacienty). 

Smluvní zdravotní pojišťovny
Počet ošetřených pacientů

2007 2006 Rozdíl 2007-2006 Index 2007/2006

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR 36 951 36 095 856 102,4

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR 8 639 8 532 107 101,3

Oborová pojišťovna bank a pojišťoven 4 355 4 216 139 103,3

Zdravotní pojišťovna minister. vnitra ČR 7 879 7 313 566 107,7

Česká národní zdravotní pojišťovna 7 178 6 888 290 104,2

Ostatní zdravotní pojišťovny 919 569 350 161,5

Ošetření pacienti u jednotlivých pojišťoven - vývoj rok 2006 rok 2007

35.000

30.000

25.000

20.000

15.000

10.000

5.000

0

Všeobecná 

zdravotní 

pojišťovna 

ČR

Vojenská 

zdravotní 

pojišťovna 

ČR

Oborová 

pojišťovna 

bank a 

pojišťoven

Zdravotní 

pojišťovna 

minister.

vnitra ČR

Česká 

národní 

zdravotní 

pojišťovna

ostatní

Základní ukazatele lůžkových oddělení 2007 2006 Rozdíl 2007-2006 Index 2007/2006

Počet lůžek 545 545 0 100,0

 z toho lůžka akutní 481 481 0 100,0

           lůžka následné péče 64 64 0 100,0

Počet hospitalizovaných pacientů 17 430 17 870 -440 97,5

Průměrná délka hospitalizace 8,3 8,4 -0,1 98,8

Využití lůžek v % 78,9 78,9 0,0 100,0

Počet operací 5 632 5 524 108 102,0

Počet porodů 994 977 17 101,7



strana 11

Všeobecná zdravotní pojišťovna ČR

OstatníČeská národní zdravotní pojišťovna

Zdravotní pojišťovna minister. vnitra ČR

Oborová pojišťovna bank a pojišťoven

Vojenská zdravotní pojišťovna ČR

Struktura pacientů ošetřených v nemocnici podle pojišťoven

Personální a mzdová politika >

Hospitalizační případy sestavené dle kritérií DRG
název diagnostické skupiny 2007 2006

Nemoci a poruchy oběhové soustavy 2608 2440

Nemoci a poruchy muskuloskeletální soustavy a pojivových tkání 2257 2189

Nemoci a poruchy trávicí soustavy 2218 2226

Těhotenství, porod a šestinedělí 1405 1314

Nemoci a poruchy dýchací soustavy 1310 1245

Nemoci a poruchy nervové soustavy 1141 1245

Novorozenci a choroby způsobené v perinatálním období 1022 1017

Nemoci a poruchy ucha, nosu, úst a hrdla 965 1014

Nemoci a poruchy ledvin a urologického traktu 707 625

Nemoci a poruchy ženské reprodukční soustavy 675 671

Nemoci a poruchy kůže, podkožních tkání a prsu 559 587

Nemoci a poruchy hepatobiliární soustavy a pankreatu 496 536

Nemoci a poruchy mužské reprodukční soustavy 396 422

Nemoci a poruchy duševní 356 375

Ostatní 310 288

Infekční a parazitární nemoci (systémové, nebo nespecifi kované lokalizace) 216 225

Nemoci a poruchy edokrinní, metabolické a nutriční 210 232

Nemoci a poruchy krve a krvetvorných orgánů a poruchy imunologické 122 134

Užívání alkoholu/léků/drog a jimi způsobené organické mentální poruchy 119 114

Zranění, otravy a toxické účinky léků (drog) 90 95

Nemoci a poruchy myeloproliferativní a špatně diferencované nádory 58 87

Nemoci a poruchy oka 23 24

Popáleniny 18 20

Celkem 17281 17125



Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

strana 12

Personální a mzdová politika

Vzdělanost personálu
Lékaři k 31. 12. 2007

Celkem lékařů bez atestace s I. atestací  se specializací  

120 25 18 77

Střední zdravotničtí pracovníci k 31.12.2007

Celkem SZP z toho VŠ z toho VOŠ z toho pomaturitní 
specializační studium

469 10 32 145

Struktura zaměstnanců podle věku a pohlaví k 31.12.2007
věk muži ženy celkem %

20 1 3 4 0,49

21 - 30 29 103 132 16,32

31 - 40 32 215 247 30,53

41 - 50 22 206 228 28,18

51 - 60 41 137 178 22,00

61 8 12 20 2,47

Nemocnice Tábor, a.s. celkem 133 676 809 100,00

% 16,44 83,56 100,00

Vývoj počtu zaměstnanců dle kategorií

        Průměrný přepočtený 
evidenční počet za rok Rozdíl Index Fyzický počet k 31.12. Rozdíl Index

2007 2006 2007-2006 2007/2006 2007 2006 2007-2006 2007/2006

Lékaři 112,40 109,90 2,50 102,27 120,00 123,00 -3,00 97,56

Farmaceuti 3,20 2,92 0,27 109,37 3,00 3,00 0,00 100,00

JOP VŠ 7,38 7,75 -0,37 95,23 8,00 8,00 0,00 100,00

JOP SŠ 2,00 3,00 -1,00 66,67 2,00 3,00 -1,00 66,67

SZP 462,62 466,28 -3,66 99,21 469,00 475,00 -6,00 98,74

NZP 16,23 16,00 0,23 101,46 17,00 16,00 1,00 106,25

PZP 94,21 100,25 -6,04 93,98 93,00 95,00 -2,00 97,89

THP 55,23 72,39 -17,16 76,30 50,00 73,00 -23,00 68,49

D 56,46 87,25 -30,79 64,71 47,00 87,00 -40,00 54,02

CELKEM 809,72 865,74 -56,01 93,53 809,00 883,00 -74,00 91,62

Vývoj průměrné mzdy dle kategorií (v Kč)
Průměrná mzda za období Rozdíl  Index 

2007 2006 2007-2006 2007/2006

Lékaři *) 42 272 40 006 2 266 105,66

Farmaceuti 39 604 38 914 690 101,77

Jiný odborní pracovníci - vysokoškoláci 22 922 22 036 886 104,02

Jiný odborní pracovníci - středoškoláci 17 442 18 887 -1 445 92,35

Střední zdravotničtí pracovníci 19 829 19 345 484 102,50

Nižší zdravotničtí pracovníci 13 525 13 043 482 103,70

Pomocný zdravotničtí pracovníci 12 974 12 325 649 105,27

Technicko-hospodářští pracovníci 17 632 14 698 2 934 119,96

Dělníci 11 492 9 780 1 712 117,51

Nemocnice Tábor, a.s celkem *) 21 390 19 775 1 615 108,17

*) mzda včetně péče o pacienta -  péče o pacienta lékařem v mimopracovní době



strana 13

Stížnosti veřejnosti a ocenění kvality lékařské péče

Stížnosti
rok 2006 rok 2007

Oprávněné 1 1

Částečně oprávněné 2 1

Neoprávněné 2 5

Pochvaly
rok 2006 rok 2007

8 17

Akreditace

Ani v r.2007 jsme nezapomněli na oblast vzdělávání lékařů a ostatních zdravotnických pracovníků. 
Nemocnici Tábor, a.s. byly uděleny akreditace v řadě klinických oborů:

Psychiatrie

Infekční lékařství

Nefrologie

Lékařská mikrobiologie

Anesteziologie a resuscitace

Vnitřní lékařství

Patologická anatomie

Nemocniční lékárenství

Dětské lékařství

Rehabilitační a fyzikální medicína

 

Ekonomika >



Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

strana 14

Ekonomika

Hospodaření – porovnání s rokem 2006 (v tis. Kč)
Porovnání hospodaření Nemocnice Tábor, a.s. (dále jen NT) v roce 2007 

a hospodaření Okresní nemocnice Tábor v roce 2006

Rozhodující ukazatele

Ukazatel Stav 
k 31.12.2007

Stav 
k 31.12.2006

Rozdíl
2007-2006

Index 
2007/2006

Výnosy celkem 558 230 548 227 10 003 101,8

Náklady celkem 556 659 547 156 9 503 101,7

Hospodářský  výsledek 1 571 1 071 500 146,7

Spotřeba materiálu 126 769 126 702 67 100,1

 z toho: náklady na léky 36 998 31 105 5 894 118,9

            náklady na SZM 58 936 62 200 -3 264 94,8

Náklady na teplo 12 928 14 218 -1 290 90,9

Náklady ost.energie 9 261 9 205 56 100,6

Osobní náklady 289 034 281 687 7 348 102,6

Tržby z prodeje zboží 67 159 74 691 -7 532 89,9

Náklady na prodej zboží 57 968 64 663 -6 695 89,6

Obch. marže z prod. zboží 9 191 10 028 -837 91,7

Vybrané ukazatele

Ukazatel Stav 
k 31.12.2007

Stav 
k 31.12.2006

Rozdíl
2007-2006

Index
2007/2006

Stálá aktiva celkem 299 402 309 069 -9 667 96,6

Zásoby 5 175 6 436 -1 261 80,4

Peníze 72 200 22 037 50 163 327,6

Pohledávky celkem 54 098 80 120 -26 022 67,5

Krátkodobé závazky celkem 48 870 65 142 -16 271 75,0

z toho: závazky z obch.styku 22 232 40 203 -17 971 55,3

Úvěr 4 189 5 923 -1 733 70,7

Položky ovlivňující hospodářský výsledek

Položka Stav 
k 31.12.2007

Stav 
k 31.12.2006

Rozdíl 
2007-2006

Index 
2007/2006

Příspěvek na činn.nehr.ze sys.ZP 2 866 4 947 -2 081 57,9

Provozní dotace - ostatní 996 0 996 0,0

Provozní dotace celkem 3 862 4 947 -1 085 78,1

Celkové výnosy 558 230 548 227 10 003 101,8

Celkové náklady 556 659 547 156 9 503 101,7

zisk, - ztráta 1 571 1 071 500 146,7



strana 15

60 000

50 000

40 000

30 000

20 000

10 000

0

-10 000

leden únor březen duben květen červen červenec srpen září říjen listopad prosinec

náklady výnosy

HV vývoj HV

Vývoj nákladů, výnosů a hospodářského výsledku 

za rok 2007 (v tis.Kč)

Výnosy

Na celkové částce výnosů se rozhodující měrou podílely následující skupiny:

Položka Stav 
k 31.12.2007

Stav 
k 31.12.2006

Rozdíl 
2007-2006

Index 
2007/2006

Tržby za zdravotnické služby 472 787 453 161 19 625 104,3

Tržby za léky a zdrav. materiál 64 238 71 612 -7 375 89,7

Tržby za prodané zboží 2 921 3 078 -157 94,9

Tržby z prodeje DNHM a HM 40 0 40 0,0

Ostatní výnosy 14 383 15 428 -1 045 93,2

Přísp.na činn.nehraz. ze syst.ZP 2 866 4 947 -2 081 57,9

Provozní dotace  ostatní 996 0 996 0,0

Provozní dotace rehabilitace 0 0 0 0,0

CELKEM 558 230 548 227 10 003 101,8

Tržby za zdravotnické služby – po jednotlivých pojišťovnách

Název Stav 
k 30.12.2007

Stav 
k 31.12.2006

Rozdíl 
2007-2006

Index 
2007/2006

Všeobecná zdravotní pojišťovna 327 144 308 918 18 226 105,9

Vojenská zdravotní pojišťovna 55 395 55 147 248 100,5

Česká národní pojišťovna 43 144 41 517 1 627 103,9

ZP ministerstva vnitra ČR 29 858 28 074 1 784 106,4

Oborová ZP zam. bank a pojišťoven 18 219 17 475 744 104,3

Ostatní malé zdravotní pojišťovny 287 186 101 154,0

Opravy minulých období -4 803 -890 -3 913 18,5

Tžby za ostatní vlastní výkony 1 791 1 343 448 133,4

Tržby za nadstandartní péči 510 621 -111 82,1

Tržby za léčení cizinců 1 242 770 472 161,3

Tržby za vlastní výrobky 0 0 0 0,0

CELKEM 472 787 453 161 19 626 104,3



Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

strana 16

Náklady

Rozhodující podíl na celkovém objemu nákladů tvořily tyto položky: 

Položka Stav 
k 31.12.2007

% podíl 
z CN

Stav 
k 31.12.2006

% podíl 
z CN

Rozdíl 
2007-2006

Index 
2007/2006

Spotřeba materiálu a energií 148 958 26,8 150 125 27,4 -1 168 99,2

Služby 28 616 5,1 28 179 5,2 437 101,5

Náklady na prodané léky, SZM 55 504 10,0 62 079 11,3 -6 575 89,4

Náklady na prodané zboží 2 464 0,4 2 584 0,5 -120 95,4

Osobní náklady 286 452 51,5 281 687 51,5 4 765 101,7

Odměny členům orgánů spol. 2 582 0,5 0 0,0 2 582 0,0

Daně a poplatky 74 0,0 135 0,0 -61 54,9

Odpisy DNM a DHM 28 682 5,2 20 453 3,7 8 229 140,2

Ostatní náklady 3 634 0,7 1 913 0,3 1 721 190,0

Daň z příjmu z bež.činn.-odložená -307 -0,1 0 0,0 -307 0,0

CELKEM NÁKLADY 556 659 100,0 547 156 100,0 9 503 101,7

Poměr vybraných ukazatelů k celkovým nákladům v NT k 31.12.2007 (v %)

Léky 7%Ostatní náklady 10%

SZM 11%

PHM 0%

DHM, OOPP 1%

Energie 4%

Prodané zboží 10%

Opravy a udržování 1%

Odpisy 5%

Soc. a zdrav. pojištění 13%

Mzdy 39%



strana 17

Náklady na léky (včetně nákladů na medicinální plyny)  a speciálního zdravot. materiálu (dále jen SZM) 
po jednotlivých zdrav. oddělení Nemocnice Tábor 

Název oddělení Stav k 
31.12.2007

Stav k 
31.12.2006

Rozdíl 
2007-2006

% podíl
z r. 2007 celkem

% podíl
z r. 2006 celkem

Interní odd. gastro vč. inter.amb. 4 059 3 928 131 4,2 4,2

Neurologické odd. 952 993 -41 1,0 1,1

Odd.tuberk.a respir.nemocí 1 757 1 870 -113 1,8 2,0

Onkologické odd. 8 259 4 422 3 837 8,6 4,8

Infekční odd. 2 416 994 1 422 2,5 1,1

Dětské odd. 659 702 -43 0,7 0,8

Psychiatrické odd. 1 234 222 1 012 1,3 0,2

Rehabilitační odd. 180 173 7 0,2 0,2

Hemodialyzační odd. 11 771 12 097 -326 12,3 13,0

Interní odd. kardio 17 974 19 197 -1 223 18,8 20,6

Urologické oddělení 858 1 137 -279 0,9 1,2

Ženské odd. 1 440 1 967 -527 1,5 2,1

Chirurgické odd. 5 886 7 702 -1 816 6,1 8,3

Anestez.resus.odd. 4 376 4 836 -460 4,6 5,2

Ortopedické odd. 1 361 5 572 -4 211 1,4 6,0

UNK 230 331 -101 0,2 0,4

Oční odd. 30 47 -17 0,0 0,1

Odděl.následné péče 1 180 1 090 90 1,2 1,2

Centrální laboratoře 14 531 14 417 114 15,2 15,5

Radiognostické odd. 3 290 5 168 -1 878 3,4 5,6

Odd. patologie 161 175 -14 0,2 0,2

Centrální operační sály 13 167 6 034 7 133 13,7 6,5

CELKEM 95 771 93 074 2 697 100,0 100,0

Ve skutečné spotřebě roku 2007 nejsou uvedena malá oddělení ( lékárna, závodní lékař,stomatologie, domácí péče), která spotřebovala celkem 

léky a SZM v hodnotě 163 tis. Kč. 

U interních  odd. , infekčního odd. a  oddělení onkologie se projevil  dopad Vyhlášky č.368/2006 Sb. o úhradách léčiv pro zvl. účely platné od 

1. 8 .2006. U psychiatrického oddělení se projevil  dopad Vyhlášky o úhradách léčiv pro zvl. účely platné od 1. 4. 2007.

Od 1. 8. 2006 proběhla optimalizace hospodaření a provozu operačních sálů a centrální sterilizace a s tím je spojeno i účtování spotřeby SZM. 

Tato spotřeba je účtována do nákladů centrálních operačních sálů.

Čerpání léků a SZM k 31. 12. 2007 (v tis. Kč)
 

20 000

18 000

16 000

14 000

12 000

10 000

8 000

6 000

4 000

2 000

0

IN
T 

1

N
EU

R

TR
N

O
N

K
O

IN
F

D
EO

P
S
Y
C

H

R
H

B

H
D

S

IN
T 

2

U
R

O
L

G
Y
N

C
H

IR

A
R

O

O
R

T

U
N

K

O
C

N
I

O
N

P C
L

R
D

G

P
A

TO
L

LE
K

C
O

S

D
O

M
P

O
S
TA

TN
Í

4,
23

%

0,
99

%

1,
83

%

8,
61

%

2,
52

%

0,
69

%

1,
29

%

0,
19

%

12
,2

7%

18
,7

4%

0,
89

%

1,
50

%

6,
14

%

4,
56

%

1,
42

%

0,
24

%

0,
03

%

1,
23

%

15
,1

5%

3,
43

%

0,
15

%

0,
03

%

13
,7

3%

0,
11

%

0,
03

%



Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

strana 18

Závazky u dodavatelů

Struktura závazků k 31. 12. 2007,  k 31. 12. 2006

Celkem Ve splatnosti Po splatnosti Do 30 dnů Do 60 dnů Do 180 dnů Do 360 dnů Nad 360 dnů

22 173 22 173 0 0 0 0 0 0

39 205 24 844 14 361 14 361 0 0 0 0

Pohledávky za odběrateli

Struktura pohledávek k 31. 12. 2007,  k 31. 12. 2006

Celkem Ve splatnosti Po splatnosti Do 30 dnů Do 60 dnů Do 180 dnů Do 360 dnů Nad 360 dnů

47 542 46 791 752 14 127 156 234 221

72 440 68 627 3 812 458 460 1 756 610 529

Struktura pohledávek za cizinci nehrazené  zdrav. pojišťovnami k 31. 12. 2007

Celkem Ve splatnosti Po splatnosti Do 30 dnů Do 60 dnů Do 180 dnů Do 360 dnů Nad 360 dnů

487 1 486 2 60 41 163 220

Porovnání závazků a pohledávek k 31. 12. 2007 a k 31. 12. 2006

Položka

k 31.12.2007 k 31.12.2006 Rozdíl 

2007-2006

Index 

2007/2006fi n. objem fi n. objem

Závazky 22 173 39 205 -17 032 56,5

Pohledávky 47 542 72 440 -24 898 65,6

Rozdíl -25 369 -33 235 7 866 76,3

Zásoby

Položka Stav 
k 31.12.2007

Stav 
k 31.12.2006

Rozdíl 
2007-2006

Index 
2007/2006

Materiál na skladě 2 638 6 099 -3 462 43,2

Materiál na cestě 78 271 -194 28,6

Zboží na skladě 2 460 66 2 394 3 727,3

Celkem zásoby 5 175 6 436 -1 261 80,4

Finanční prostředky

Položka Stav 
k 31.12.2007

Stav 
k 31.12.2006

Rozdíl 
2007-2006

Index 
2007/2006

Pokladna 121 90 31 134,4

Peníze na cestě 0 0 0 0,0

Běžný účet 58 083 20 604 37 479 281,9

Bankovní účty ostatní 14 016 1 343 12 673 1043,6

Okresní nemocnice Tábor v roce 2005 sjednala u ČSOB úvěr na dostavbu stravovacích bloků ve výši 8 234 tis.Kč (měsíční splátka 144 tis. Kč). 

Úvěr je úročen fi xní úrokovou sazbou 3,09 % p.a., s rozložením splátek od září 2005 do května 2010. V roce 2007 splnila NT plánované splátky 

v celkové výši  1 734 tis. Kč, zbývá doplatit 4 189 tis. Kč.

Cizí fi nanční zdroje



strana 19

Investice  (pořízení dlouhodobého hmotného majetku)

Stav k 31.12.2007

Oddělění Název investice  v tis.Kč
z toho hrazeno 

z darů

Odd. dětské Lůžko novorozenecké 144 45

Odd. urologie a ženské Stůl pro urologii a gynekologii 54

Odd. ženské Monitor fetální 280

ARO JIP Defi brilátor 56

ARO JIP Dospávací pokoj 40

Centrální laboratoř Klimat.  jednotka,stav.úpravy 86

Odd. radiologické Negatoskop mamografi cký 43

Centrální operační sály Skalpel radiochirurgický 193 193

Centrální operační sály Odsávačka 41 41

Výpočetní technika Server 116

Vedení společnosti Automat platební 207

Vedení společnosti Automat platební 207

Vedení společnosti Vozidlo Škoda Octavia 553

Vedení společnosti Vozidlo Škoda Octavia 260

Vedení společnosti Projektová dokumentace 1 999

Vedení společnosti Stav. úpravy, vchodové dveře 94

Vedení společnosti Projek „Ekologizace nemocnic“ 498

Vedení společnosti Odvedení dešt. vod 511

Vedení společnosti Geolog. průzkum 51

Vedení společnosti Zadávací dokumentace 1 773

CELKEM k 31.12.2007 7 206

Projekt „Ekologizace nemocnic  v majetku Jihočeského kraje – Nemocnice Tábor, a.s.“ ve výši 498 tis. Kč byl  uhrazen z fi nanční výpomoci 

z rozpočtu Jihočeského kraje. Ostatní výše uvedené investice byly hrazeny z vlastních zdrojů NT.

Provozní ukazatele v jednotkách

Stav 
k 31.12.2007

Stav 
k 31.12.2006

Rozdíl
 2007-2006

Index 
2007/2006

tepelná energie - pára (GJ) 30 623 38 393 -7 770 79,8

elektrická energie (kWh) 2 291 510 2 432 338 -140 828 94,2

voda (m3) 57 603 63 818 -6 215 90,3

odpad (kg) 218 618 318 948 -100 330 68,5

strava pro pacienty (dávek) 142 857 140 994 1 863 101,3

strava pro ostatní (dávek) 114 394 130 879 -16 485 87,4

doprava (litrů) 67 815 73 880 -6 065 91,8



Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

strana 20

Přehled fi nančních darů (se souhlasem ke zveřejnění) v Kč

Jméno dárce Účel Částka

Kovosvit MAS, a.s. radiochirurgický skalpel pro ženské oddělení 328 085

RWE Transgas Net, s.r.o. nákup lůžek pro metabolickou JIP interního oddělení I. (gastro) 130 000

Zaměstnanci - Kovosvit radiochirurgický skalpel pro ženské oddělení 65 617

Maso Planá n. L. pro podporu vybavení dětského oddělení 40 000

ROCHE Praha s.r.o. nákup infuzní pumpy pro onkologické oddělení 40 000

Sanofi  - aventis, Praha pro zdravotnické účely 30 000

Vojenský útvar 3517 Bechyně pořízení zdravotnické techniky pro dětské oddělení 20 000

Ziglerová Libuše pořízení zdravotnické techniky a pomůcek pro oddělení následné péče 15 000

Jiřina Legátová pořízení zdravotnické techniky pro interní oddělení II. (kardio) 10 000

Duda František pořízení zdravotnické techniky pro oddělení hemodialýzy 10 000

Ing. Petr Holý, Praha 10 pro podporu vybavení dětského oddělení 6 000

Vojtová Hana PhDr. pro podporu vybavení nemocnice 5 000

MUDr. Viera Frantlová pořízení zdravotnické techniky pro interní oddělení II. (kardio) 5 000

Schlafer Svatopluk pořízení zdravotnické techniky 5 000

Pfi zer, s.r.o. pořízení výpočetní techniky pro oddělení chirurgie 4 000

Másílko Martin pořízení zdravotnické techniky pro oddělení ARO 4 000

Stolinová Božena pořízení zdravotnické techniky pro oddělení chirurgie 2 000

Vltava-Labe-Press, a.s. pořízení zdravotnické techniky pro dětské oddělení 1 000

Přehled věcných darů (se souhlasem ke zveřejnění) v Kč

Jméno dárce Dar Ve fi n.částce

IB Holding, s.r.o. dva stojany k monitoru pro interní oddělení II. (kardio) 35 700

Buzu Teodor obraz-akvarel „Důvěrně známá krajina“ pro ženské oddělení 23 000

GlaxoSmithKline, s.r.o. tři lednice a dva televizory pro interní oddělení I. (gastro) 21 830

Šálek Ludvík televizor SENCOR a rádio HYUNDAI pro interní oddělení II. (kardio) 4 949

GlaxoSmithKline, s.r.o. LCD monitor pro oddělení ARO 4 839

Genzyme Europe B.V. televizor pro oddělení hemodialýzy  4 590

Pfi zer, s.r.o. odborná literatura pro ženské oddělení 4 500

Identifi kační údaje
Nemocnice Tábor, a.s.

kpt. Jaroše 2000

390 03 Tábor

IČ: 26095203

DIČ: CZ26095203

Nemocnice je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem 

v Českých Budějovicích oddíl B, vložka 1463 

e-mail: nemta@nemta.cz
web: www.nemta.cz



strana 21

Audit

Zpráva o vztazích >



Nemocnice Tábor a.s.  >  Výroční zpráva 2007

strana 22



strana 23

Zpráva o vztazích



www.nemta.cz


